
北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様 OG様各位 

2010年 3月 17日 

北海道大学医学部学友会スキー部主将 87期 大屋博充 

 

第 52 回東日本医科学生総合体育大会結果報告  
 

拝啓  

 寒さもようやく緩んできた今日この頃、OB ・OGの先生方におかれましては、益々御清

祥のこととお慶び申し上げます。平素は多大な御指導・御鞭撻を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

 さて、去る 3 月 8 日から 16 日にかけて秋田県田沢湖で行われました第 52 回東日本医科

学生総合体育大会(東医体)におきまして、我々北海道大学が男子総合優勝、6 連覇を達成致

しました。また、女子は総合 4位という結果を残しております。 

 また、個人としましては M3寺田周平がクロスカントリー競技 15kmフリー、8kmフリー

の両種目で優勝を、C1豊田真帆がクロスカントリー競技 5kmフリー、3kmフリーにおいて

銅メダルを獲得しております。 

 

 東医体期間中は多くの先生方より激励のメールや電話、また差し入れなどをしていただ

き、部員一同大きな励みとなりました。厚く御礼申し上げます。 

 

 今期の始めに「部員一人一人が主役の部活」「全員で勝ちにいく部活」をテーマに立てま

した。この東医体でそれが実現できたと今感じております。この北大医学部スキー部は勝

負という点だけでなく、様々な面で本当に強くなりました。来期以降も期待していただき

たいと思います。 

 

 東医体期間中だけでなく、この一年、様々な面で OB・OG 様にはご指導・ご支援を賜り

ました。この場をかりて御礼申し上げます。 

 来年度、神野率いる 88期北大医学部スキー部も今年までと同様のご指導・ご鞭撻をお願

い致しまして、最後の挨拶とさせていただきます。 

 

敬具  



第 52回東日本総合体育大会 総合成績  
 
 

 

 

 

 

 


